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Protokół Nr XXV/17 
z XXV Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 25 maja 2017 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 

Zakończenie posiedzenia       - godz. 1215 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 24 
 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XXV Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Pan Przewodniczący poinformował, że w chwili obecnej na sali jest 23 radnych, co 
wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Radni Janusz Radziszewski i Teresa Chrostowska usprawiedliwili 
swoją nieobecność. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że nie wpłynęły poprawki co do treści 
protokołów z XXI Sesji Rady Powiatu w dniu 31 stycznia 2017 r., XXII Sesji Rady Powiatu 
w dniu 2 lutego 2017 r. i XXIII Sesji Rady Powiatu w dniu 9 lutego 2017 r.,  i zgodnie z § 24 
ust. 1 Statutu Powiatu zostały one zatwierdzone. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 1 
ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany porządek obrad. Porządek obrad 
nie podlega głosowaniu, natomiast zmiany do przesłanego porządku obrad wprowadzić może 
rada powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad 
przesłany został w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku 
obrad.  

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że proponuje zmianę w porządku obrad 
polegającą na wprowadzeniu po punkcie 7: „Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033” dodatkowego punktu 8. pn. „Udzielenie pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego” obejmującego rozpatrzenie następujących 
projektów uchwał: 
- projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Biskupiec, 
- projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity, 
- projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 

Pan Jerzy Laskowski poddał pod głosowanie wniosek Pani Starosty o wprowadzenie 
po punkcie po punkcie 7: „Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2017-2033” dodatkowego punktu 8. pn. „Udzielenie pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego”. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem wniosku 
głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” nie było, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy wprowadzone do porządku obrad uchwały 
zostały zaopiniowane przez Komisję Budżetową? 

Pan Jerzy Laskowski wyjaśnił, że przedmiotowe projekty uchwał będą przedmiotem 
obrad Komisji w przerwie obrad sesji. 
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Następnie Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2016 oraz 

 wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej na rok 2017. 
5. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego. 
6. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2017 
 podjęcie uchwały (druk nr 153). 
7. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033 
 podjęcie uchwały (druk nr 154). 
8. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
 podjęcie uchwał. 
9. Wdrożenie do realizacji projektu konkursowego pt. „Aktywizujemy i usamodzielniamy – 

2” 
 podjęcie uchwały (druk nr 155). 
10. Zmiany kategorii dróg powiatowych  
 podjęcie uchwały (druk nr 156). 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Pkt 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Po wznowieniu obrad Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Panią Starostę. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu 

w Olsztynie (31 marca 2017) odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu w Olsztynie. Efektem 
prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które są ujęte w porządku obrad sesji. 

Ponadto Zarząd zajmował się m.in. następującymi sprawami: 
- w temacie spraw drogowych, w kwietniu i maju Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie 
rozstrzygnęła przetargi na:  
1) Przebudowę drogi powiatowej Nr 1483N od miejscowości Bartołty Wielkie w kierunku 

drogi krajowej (dziś było rozstrzygnięcie, na dzisiejszej Sesji będzie jeszcze mowa o tej 
inwestycji), 

2) Remont drogi powiatowej Nr 1440N Próle - Kołaki (dziś PSD przekazuje wykonawcy 
teren budowy), 

3) Dostawę kruszyw do obwodów Drogowych w Olsztynku, Barczewie i Dobrym Mieście, to 
zamówienie jest już realizowane. 

Pani Starosta poinformowała, że kolejne przetargi też zostały otwarte i teraz jest 
sprawdzana cała dokumentacja ofert. Chodzi o: 
1) Przebudowę przepustu w Samławkach, w ciągu drogi powiatowej Nr 1624N Samławki-

Leginy, 
2) Przebudowę drogi powiatowej N 1203N na odcinku Stare Kawkowo- Nowe Kawkowo, 
3) Przebudowę drogi w Stryjewie od drogi wojewódzkiej do końca miejscowości. Niestety 

najniższa oferta przekracza o około 200.000 zł środki przeznaczone w budżecie na ten cel.  
Jeśli chodzi o pozostałe inwestycje, to 25 kwietnia ruszyła budowa hali widowiskowo-

sportowej przy Zespole Szkół w Biskupcu. Wykonawcą prac jest firma z Biskupca. Całkowity 
koszt realizacji inwestycji to ponad 8 mln zł, z czego 1,6 mln zł stanowi dotacja z 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, ponad 4 mln zł pochodzi z budżetu Powiatu Olsztyńskiego, a 
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2,3 mln zł z budżetu gminy Biskupiec. Zgodnie z harmonogramem roboty budowlane mają 
zakończyć się w czerwcu przyszłego roku. 

Zarząd zdecydował o przystąpieniu do grupowego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych 
Powiatu Olsztyńskiego w 2018 roku. Powiat Olsztyński od 4 lat uczestniczy w 
postępowaniach grupowych i daje to oszczędności na kosztach energii do 45%, czyli około 
0,5 mln zł w stosunku do cen taryfowych lokalnego sprzedawcy. Jesteśmy w trakcie zawarcia 
porozumienia z gminą Olsztyn na powierzenie jej realizacji postępowania w tej sprawie. Do 
porozumienia przystępują też m.in. gmina Elbląg i Urząd Marszałkowski. Duża ilość 
odbiorców publicznych gwarantuje niższa cenę. Postępowanie rozpocznie się 
najprawdopodobniej w lipcu, a zakończone zostanie w październiku br. 

W Kolnie odbyła się III Gala Sportu Powiatu Olsztyńskiego. Uhonorowanych zostało 
40 zawodników oraz trener i działacze sportowi. W tym roku zmieniła się formuła i tytuł 
Sportowca Roku przyznaliśmy w 4 kategoriach. Informacje o przebiegu gali i laureatach na 
stronach internetowych Starostwa. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powierzenia z dniem 15 maja 2017 r. na 
okres 5 lat stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych dla Dzieci 
Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce Pani 
Marzenie Fedorowicz. Pani Fedorowicz jest nauczycielem języka polskiego w szkole w 
Ameryce, z długoletnim stażem pracy.  

Zarząd Powiatu ogłosił też konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Dobrym 
Mieście, w związku z upływem kadencji Dyrektora Andrzeja Woni. Rozstrzygnięcie nastąpić 
ma 7 czerwca o godz. 9:00, kiedy to będzie obradować Komisja konkursowa. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powierzenie z dniem 17 maja 2017 r. Pani Ewie 
Giskiej funkcji zastępcy dyrektora Powiatowej Szkoły Muzycznej w Dywitach ds. filii w 
Dobrym Mieście. Pani Ewa Giska jest nauczycielem mianowanym z 12 letnim stażem 
pedagogicznym.  

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, Zarząd Powiatu ogłosił 
Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadania „Świadczenie usług asystenckich dla osób 
niepełnosprawnych”. Środki na zadanie wynoszą 32 tys. zł, pochodzą z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 8 maja br. zakończył się termin składania 
ofert. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które prowadzi sprawę, rozpatruje teraz oferty 
pod kątem prawidłowości. 

Zarząd Powiatu dokonał również podziału środków na zadania publiczne realizowane 
przez organizacje pozarządowe. Do dofinansowania zakwalifikowało się 26 organizacji. 
Obecnie (do 26 maja) trwa dodatkowy nabór ofert na następujące zadania:  

- Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego 
- Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 
- Działalność na rzecz organizacji pozarządowych (chodzi o wsparcie i popularyzację 

działalności organizacji pozarządowych, utrzymanie i rozwój współpracy pomiędzy sektorem 
NGO a Powiatem Olsztyńskim). 

Ogólna pula środków na zadania realizowane przez organizacje pozarządowe wynosi 
149 tys. zł. 

Szóstego maja br. w Olsztynku odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka 
połączone z jubileuszem 120-lecia istnienia w Olsztynku formacji strażaków-ochotników. 
Powiat Olsztyński reprezentował Przewodniczący Rady Powiatu w Olsztynie Jerzy 
Laskowski oraz Wiceprzewodniczący Mirosław Szostek. Powiat wsparł imprezę finansowo. 

24 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Olsztynie, w ramach całorocznej akcji 
Zdrowy Powiat Olsztyński, odbyła się konferencja poświęcona problemowi depresji wśród 
dzieci i młodzieży. Problem jest duży – w Polsce na depresję choruje 1 % przedszkolaków, do 
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4% dzieci w wieku 6-12 lat i aż 20% młodzieży. W konferencji w starostwie wzięło udział 90 
osób; współorganizatorami byli: Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego, 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna i Zespół Szkół w Olsztynku.  

Również w Starostwie, 10 maja br. odbyła się konferencja poświęcona prawom 
pacjenta. Wzięło w niej udział kilkudziesięciu dyrektorów placówek leczniczych z 
województwa warmińsko-mazurskiego oraz pełnomocnicy ds. praw pacjenta. Prelegentami 
byli specjaliści z Biura Rzecznika Praw Pacjenta. W 2016 r. na infolinię Rzecznika Praw 
Pacjenta ze skarga na podmiot leczniczy zadzwoniło ponad 50 tys. osób. 

Zarząd Powiatu analizował sytuację ekonomiczną szpitali powiatowych w I kwartale 
bieżącego roku. Obydwa szpitale zanotowały ujemne wyniki finansowe: 

    - Szpital w Biskupcu:  - 592 523 zł  (wobec planowanej straty na rok 2017 – 1,2 mln zł) 
    - ZZOZ w Dobrym Mieście: -172 260 zł (wobec planowanej straty – 296 tys. zł) 

 Tradycyjnie na sesji czerwcowej dyrektorzy Szpitali powiatowych zostaną poproszeni o 
przedstawienie szczegółowej informacji na temat sytuacji jednostek.  

Złożony został wniosek o dofinansowanie na realizację inwestycji pn. „Budowa, 
przebudowa oraz modernizacja Bloku Operacyjnego, Centralnej Sterylizatorni oraz Oddziała 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Mikulicza w 
Biskupcu”. Wczoraj do szpitala wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego, że nasz 
wniosek przeszedł pomyślnie I etap, czyli spełnił wymogi formalne i przeszedł do oceny 
formalno-merytorycznej. Przypomnę, że staramy się o maksymalną kwotę, czyli 5 mln zł. 

W zakresie spraw związanych z gospodarowaniem mieniem Powiatu, Zarząd Powiatu 
zdecydował o unieważnieniu przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej obiektami byłego ośrodka wypoczynkowego w Łęguckim Młynie. Powodem 
było uzasadnione ryzyko zawarcia – w wyniku przetargu – nieważnej umowy sprzedaży 
nieruchomości.  

Jeśli chodzi o współpracę zagraniczną, to maj bieżącego roku jest miesiącem 
szczególnie intensywnym, jeśli chodzi o sprawy partnerstwa polsko-niemieckiego i nie tylko.  

W dniach 5-6 maja delegacja Powiatu Olsztyńskiego (z wicestarostą na czele) 
uczestniczyła w Międzynarodowej konferencji Partnerskiej pn. „Zmiany demograficzne we 
współczesnej Europie – identyfikacja zagrożeń oraz wykorzystywanie szans”. Spotkania 
odbyły się w Osnabrück i Steinfort. 

W Tumianach, 16 maja br. odbyło się 1. spotkanie Polsko-Niemieckiego Forum 
Kobiet. Wzięła w nim udział grupa pań z Powiatu Osnabrück z Irmgard Vogelsang na czele 
oraz Moniką Schulte – pełnomocnikiem ds. równouprawnienia. Podczas rozmów został 
wypracowany temat główny – „Przemoc w rodzinie”, a także harmonogram kolejnych 
spotkań. Warto dodać, że pomysłodawczynią utworzenia Forum Kobiet jest radna Alicja 
Wąsik. 

Jutro (26 maja) będziemy gościć w powiecie kolejną grupę niemiecką, w której znajdą 
się m.in. wicestarosta Osnabrück Stefan Muhle i dyrektor Caritas Diecezji Osnabrück Franz 
Loth. Goście tym razem zwiedzą gminę Stawiguda. Państwo radni otrzymali drogą 
elektroniczną zaproszenie na spotkanie w piątek w Tomaszkowie oraz w sobotę o godz. 9:00 
w Starostwie Powiatowym w Olsztynie. 

Intensyfikujemy także współpracę ze stroną węgierską. Zapraszam jeszcze raz bardzo 
serdecznie (zaproszenie zostało wcześniej wysłane mailem) w środę 31 maja na 11. obchody 
Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, w ramach których otworzymy Trakt Rodu Kalnassy w 
Gągławkach (w gm. Stawiguda). Swoją obecność potwierdzili m.in. goście z Ambasady 
Węgier w Polsce.  

W okresie od ostatniej sesji Powiat dofinansował w ramach umów promocyjnych lub 
wsparł rzeczowo szereg imprez, m.in.: 
- Olsztyneckie Konfrontacje Rockowe PRO-ROCK w Olsztynku, 
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- Międzynarodowy Wyścig Kolarski Dookoła Jeziora Luterskiego w Lutrach, i wiele innych. 
W najbliższym czasie odbędą się imprezy wspierane przez Powiat: 
- Międzynarodowy Festiwal Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie; 
25-27 maja, 
- Majówka połączona z Dniem Dziecka w Jonkowie; 27 maja, 
- 35-lecie Komendy Hufca Warmińskiego ZHP im. Ryszarda Knosały; 27-28 maja, 
- Dzień Dziecka w Butrynach; 28 maja, 
- Turniej Tańca Nowoczesnego; MOK Jeziorany; 3 czerwca, 
- Dzień Dziecka w Unieszewie; 3 czerwca, 
- 20. Piknik Rodzinny w Purdzie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Purdzie; 3 czerwca, 
- Dzień Dziecka w Biesalu; OSP w Biesalu; 10 czerwca, 
- 50-lecie Klubu Sportowego „Leśnik” w Nowych Ramukach; 17 czerwca, 
- Rajd Warmiński w Jezioranach; 17-18 czerwca, 
- Wojewódzki Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych w Jezioranach; 24-25 czerwca, 
- Dzień Dziecka w Starym Kawkowie; 24 czerwca, 
- Festiwal Balonowy w Dywitach; 24 czerwca, 
- Dżeztiwal w Dobrym Mieście; 24-25 czerwca, 
- wystawa reprintów pt. „Pozdrowienia z polskiej Warmii. Wspomnienia pielgrzymów z lat 
1877-1939” w GOK-u w Gietrzwałdzie; 25 czerwca. 

 
Pan Jerzy Laskowski podziękował Pani Staroście za przedstawienie sprawozdania. 

 
Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił radnych o zadawanie pytań. Poinformował, że 
interpelacje na piśmie mogą być składane w dowolnym momencie, Pan Przewodniczący 
przypomniał, że zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje składa się 
na piśmie w sprawach zasadniczych dla Powiatu. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że w okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu 
wpłynęła interpelacja od Pana radnego Jana Żemajtys – odpowiedź została udzielona w 
terminie. Pan Przewodniczący powiedział, że z tego co wie, to Pan radny ma jakieś uwagi do 
kwestii odpowiedzi na interpelację, więc udziela mu głosu. 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że odpowiedź na interpelację otrzymał dopiero 
wczoraj, ale jest to prawdopodobnie wina poczty. Dwóch powiadomień nie było w skrzynce. 
Pan radny powiedział, że ma uwagi do kwestii doręczenia odpowiedzi, ale kieruje je do 
poczty. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił radnych o zadawanie pytań. 
Pan Jarosław Wolak powiedział, że ma pytanie związane z Łęguckim Młynem. Z 

tego co rozumie, to Zarząd unieważnił rozstrzygnięty przetarg, w związku z decyzją Prezesa 
Agencji Nieruchomości Rolnych. Pan radny zapytał, czy w związku z powyższym mógłby 
mieć wgląd do tej decyzji Prezesa Agencji? 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że tak się zdarzyło, że w tym tygodniu był w Szpitalu 
w Dobrym Mieście w związku z tym ma pytanie, kiedy ruszy budowa parkingu przy Szpitalu 
i do kiedy ewentualnie będzie ten parking wykonany?  

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że odpowie na pierwsze pytanie, natomiast 
na drugie pytanie odpowiedzi udzieli Pan Wicestarosta. Pani Starosta powiedziała, że Łęgucki 
Młyn, który w wyniku rozstrzygnięcia przetargu został sprzedany, jednak okazało się, że w 
wyniku zmiany przepisów, które w międzyczasie nastąpiły w zakresie obrotu ziemią rolną, 
nie doszło do sfinalizowania transakcji. Powiat oczywiście wystąpił do Agencji 
Nieruchomości Rolnych o wyrażenie zgody na użytkowanie gruntu rolnego w sposób 
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nierolniczy. Agencja, która zgodnie z przepisami mogła wyrazić zgodę, albo takiej zgody nie 
wyrazić. Agencja zachowała się w jeszcze inny sposób, postępowanie w tej sprawie zostało 
umorzone, wobec stwierdzenia, że mamy do czynienia z obiektem rekreacyjnym, z całą 
pewnością nie o charakterze rolniczym. Przedsiębiorca, który zakupił Łęgucki Młyn, złożył 
od takiej decyzji Agencji odwołanie. Jego taka odpowiedź Agencji nie satysfakcjonowała, bo 
czym innym jest umorzenie, a czym, innym zgoda na użytkowanie gruntu rolnego w sposób 
nierolniczy. Odwołanie przedsiębiorcy trafiło do organu wyższego szczebla, który podtrzymał 
decyzję Prezesa Agencji. Wobec tego pojawiło się bardzo realne zagrożenie, że 
przedsiębiorca skorzysta z kolejnej możliwości odwołania od decyzji, do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. Wniesienie takiego odwołania postawiłoby nas, jako Powiat w 
bardzo niekorzystnej sytuacji. Powiat byłby teoretycznie sprzedany, ale nadal pozostawałby 
na naszym utrzymaniu. Postępowania przed sądami administracyjnymi trwają od 3 miesięcy 
do 2 lat. Zarząd po zapoznaniu się z tą sytuacją, doszedł do przekonania, że należy inaczej 
rozwiązać ten problem. Postępowania zostało umorzone. Zarząd postanowił, że należy w 
pierwszej kolejności przystąpić do zmiany użytkowania gruntów w Łęguckim Młynie, by 
przed ogłoszeniem kolejnego konkursu nie narażać się na ewentualne niekorzystne decyzje 
Agencji. Dopiero w następnej kolejności Zarząd będzie podejmował decyzje o formie 
kolejnej sprzedaży. Pani Starosta powiedziała, że jeśli jej wyjaśnienia nie zadawalają Pana 
radnego, to do dyspozycji jest pani Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Jeśli 
chodzi o decyzję Prezesa Agencji, to oczywiście nie jest ona tajna, można się z nią zapoznać 
w Wydziale. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Pana Wicestarostę.  
Pan Andrzej Abako powiedział, że jeśli chodzi o budowę parkingu i ogrodzenia przy 

ZZOZ w Dobrym Mieście, to po ostatniej sesji została podpisana umowa z Panem 
Dyrektorem Szpitala i to on prowadzi dalej wszelkie czynności związane z tą inwestycją. Pan 
Wicestarosta powiedział, że prace powinny potrwać około 3 miesięcy. Efektem prac ma być 
powstanie 36 miejsc parkingowych w dwóch lokalizacjach. Rozebrana zostanie również część 
płotu od drogi nr 51, płot od strony ul. Jeziorańskiej zostanie wymieniony na nowy. Parking 
zostanie wybudowany w systemie tzw. "parkingu zielonego”, dzięki czemu zostaną 
ograniczone koszty związane z odprowadzaniem wody. 

Pan Jan Żemajtys zapytał, co to znaczy „parking zielony”, ponieważ takiej definicji 
jeszcze nie słyszał.  

Pan Andrzej Abako wyjaśnił, że „parkingi zielone”, to parkingi wykonywane nie z 
polbruku, ale płyt ażurowych, które będą wchłaniały wodę. Taki parking jest łatwiejszy w 
utrzymaniu.  
 
Pkt 4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2016 
oraz  wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej na rok 2017.  
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Pana Arkadiusz Patureja, Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 

Pan Arkadiusz Paturej przedstawił sprawozdanie z działalności z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2016 oraz  wykaz potrzeb z zakresu pomocy 
społecznej na rok 2017. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Komisji Spraw 
Społecznych. 

Pani Urszula Dziąba powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z 
przedłożonym sprawozdaniem i nie wniosła uwag.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zadawanie pytań Panu Dyrektorowi.  
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Pani Krystyna Szter zapytała, z czego wynika różnica w oczekiwaniu na miejsce w 
domach pomocy społecznej? 
 Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że mamy różne rodzaje domów, dla osób 
przewlekle somatycznie chorych, dla niepełnosprawnych intelektualnie i przewlekle 
psychicznie chorych. Osoby z niepełnosprawnością intelektualna trafiają do DPS-ów w dosyć 
młodym wieku, ich okres pobytu jest zdecydowanie dłuższy. Stąd biorą się te różnice w 
czasie oczekiwania na miejsce. 

Pani Bożena Wojarska powiedział, że chciałaby zapytać, czy jest dużo 
pensjonariuszy DPS-ów z upośledzeniem intelektualnym, którzy zostają tam do końca życia, 
mimo że mają możliwości funkcjonowania, prawie samodzielnego? Pani radna powiedziała, 
że zadaje to pytanie w związku z wizyta, jaką odbyła do DPS Jeziorany. Spotkała tam swoją 
dawna uczennicę, dzisiaj już dorosła kobietę. Pani radna powiedziała, że jej ocenie ta 
dziewczyna trafiła do DPS raczej z zaniedbania, niż z uwagi na głębokie upośledzenie i 
dzisiaj radzi sobie w tym domu bardzo dobrze. Dlaczego ona tam jest? Czy ona tego chce? 
Czy fakt przebywania w DPS nie jest dla niej w jakiś sposób krzywdzący?  

Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że temat jest bardzo szeroki. Generalnie dążymy 
do utrzymywania osób, jak najdłużej w ich miejscu zamieszkania. Dzisiaj w sprawozdaniu 
Pani Starosta wspominała, że ogłosiliśmy konkurs, w którym mowa o asystentach osób 
niepełnosprawnych. W krajach zachodnich taki model funkcjonuje, często jeden asystent 
przypada na jedną osobę niepełnosprawną. Jego rolą jest taka pomoc osobie niepełnosprawnej 
w codziennym życiu, by ta nie trafiła do DPS-u. Taka jest alternatywa, bo rzecz jasna nie ma 
szans, by osoba z niepełnosprawnością intelektualną samodzielnie funkcjonowała w 
środowisku, to jest mit. Muszą być osoby, które będą takie osoby codziennie wspomagać. 

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że koszt utrzymania dziecka w domu dziecka to 
około 4.000 zł, a jaki jest koszt utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej?  

Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że jeśli wszystkie rodziny zastępcze, bez 
względu na rodzaj, potraktujemy jako jedną formę, to uzyskamy średni koszt w granicach 
1000 zł. W rodzinach zawodowych ten koszt wynosi około 2000 zł, dodatkowo wszystkie 
dzieci dostają pieniądze w ramach „500+” Relatywnie więc koszt utrzymania dziecka w 
rodzinie zastępczej jest zdecydowanie niższy niż w placówce. 

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy wszystkie dzieci w pieczy zastępczej dostają 
„500+”. 

Pan Arkadiusz Paturej wyjaśnił, że dzieci domy dla dzieci, jako placówki publiczne 
nie otrzymują „500+” na swoich wychowanków, natomiast wszystkim dzieciom w rodzinach 
zastępczych takie wsparcie otrzymują. 

Wobec braku dalszych pytań Pan Jerzy Laskowski podziękował Panu Dyrektorowi 
za wystąpienie. 
 
Pkt 5. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Olsztyńskiego. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Arkadiusza Patureja, Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie, o przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej 
na rok 2016 dla Powiatu Olsztyńskiego. 

Pan Arkadiusz Paturej przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2015 
dla Powiatu Olsztyńskiego. Pan Dyrektor wyjaśnił, że jest to dokument rokrocznie 
generowany w Centralnej Aplikacji Statystycznej i dotyczy on głównie sfery finansowej 
pomocy społecznej na przestrzeni 5 lat. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Komisji Spraw 
Społecznych. 
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Pani Urszula Dziąba powiedziała, że Komisja nie wnosi uwag do oceny zasobów 
pomocy społecznej na rok 2016 dla Powiatu Olsztyńskiego. 

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy Powiat dostaje dotację na domy pomocy 
społecznej?  

Pan Arkadiusz Paturej wyjaśnił, że na DPS-y nie dostajemy żadnych dotacji. Domy 
utrzymują się z dochodów własnych, które pochodzą głównie z odpłatności za pobyt. Koszt 
pobytu pensjonariusza to około 3.000 zł. Na sumę tę składają się: mieszkaniec, rodzina (jeśli 
jest zobowiązana do alimentacji) i gmina. Dotacja Wojewody przyznawana jest wyłącznie na 
tzw. „starych” mieszkańców. 

Pani Jerzy Laskowski podziękował Panu Dyrektorowi za wystąpienie. Następnie, o 
godz. 11.05, zarządził 15-minutową przerwę w obradach. 
 
Pkt 6. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2017. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok (druk nr 153). 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że propozycje zmian w budżecie, w zakresie 
zadań drogowych, dotyczą uzupełnienie środków finansowych na dwa zadania inwestycyjne. 
Dotyczy to zadań: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1483N w miejscowości Bartołty Wielkie 
(kwota uzupełnienia – 192.821 zł) oraz Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1203N 
Stare Kawkowo-Pupki (kwota uzupełnienia 141.020 zł). Proponujemy również zamianę zadań 
realizowanych w gminie Dobre Miasto. Z uwagi na pilność zadania dotyczącego mostu na 
rzece Kwieli, w ciągu drogi powiatowej 1447N, wprowadzamy do budżetu właśnie to zadanie 
z kwotą 200.000 zł (w formule 50/50 Powiat i Gmina), natomiast proponujemy rezygnację z 
zadania przebudowy mostu na przepuście w ciągu drogi powiatowej Nr 1415N Praslity-
Piotraszewo, z kwotą 150.000 zł. W ramach proponowanych zmian zostały rozdysponowane 
środki w wysokości 333.841 zł. Środki te zostały pozyskane w wyniku rozliczenia zadań 
drogowych na odcinkach: Świątki-Żardeniki, Zabrodzie-Botowo i Radostowo-Derc oraz 
dokumentacji projektowej przebudowy drogi Ruś – Bartąg. Dodatkowo proponujemy 
dokonanie przesunięcia w ramach zadania budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 
1487N w miejscowości Biesówko. Na wniosek Burmistrza zadanie to przejmuje gmina, wraz 
z zarezerwowanymi na ten cel środkami w wysokości 25.000 zł. Pozostałe zmiany w budżecie 
to zadania związane są z pieczą zastępczą (odpłatność za dzieci z naszego powiatu 
umieszczone w rodzinie zastępczej w Olsztynie) oraz oświatą (środki pozyskane przez ZS w 
Dobrym Mieście w ramach projektu „Kursy zawodowe szansą na zatrudnienie”.  W ramach 
zaproponowanych zmian dochody i wydatki budżetu zmniejszą się o kwotę 878.229 zł. 
Deficyt pozostanie bez zmian i będzie wynosił 3.456.000 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że 
łącznie z propozycją zmian w budżecie Zarząd przedkłada autopoprawkę dotyczącą zmiany 
nazw zadań inwestycyjnych, tak aby były one zgodne z wnioskiem składanym przez 
Powiatową Służbę Drogową. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok 
wraz autopoprawką.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok wraz z autopoprawką. W głosowaniu 
wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i 
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„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok, w brzmieniu 
przekazanym radnym, wraz z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXV/235/2017 zmieniająca 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok. 
 

Załącznik nr 5 
 
Pkt 7. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-
2033. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały   
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2017 - 2033 (druk nr 154). 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że proponowane zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej są konsekwencją zmian wprowadzonych w budżecie i dotyczą dwóch 
naszych zadań wieloletnich tzn. projektu unijnego realizowanego przez Zespół Szkół w 
Dobrym Mieście oraz dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Ruś –
Bartąg.  

  Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017 - 2033  bez 
poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 23 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski  zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2017 – 2033 wraz z autopoprawką, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu 
wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę XXV/236/2017 zmieniająca uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2017-2033. 

Załącznik nr 6 
 
Pkt 8. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego. 

 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w 
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sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Biskupiec. 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że cały blok tematyczny dotyczący udzielenia 
pomocy finansowej, związany jest ze współpracą z gminami i realizacją programu 
przebudowy dróg lokalnych. Powiat zobowiązuje się do przekazania środków finansowych, 
aby gminy mogły uzyskać dodatkowe punkty w ocenie wniosków. Dla samego budżetu te 
uchwały są neutralne, ponieważ środki w takiej samej wysokości gminy przekazały na nasze 
zadania powiatowe. Jeśli chodzi o uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Biskupiec, to środki w wysokości 358,701 zł zostaną przekazane na zadanie „Przebudowa 
ulicy Lazurowej, Liszewskiego i Śmiałej w Biskupcu”. Środki te są oczywiście zapisane w 
budżecie, a podjęcie przez Radę proponowanej uchwały umożliwi Zarządowi podpisanie 
stosownego porozumienia z Burmistrzem Biskupca.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Biskupiec bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 
radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w  
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Biskupiec, w brzmieniu przekazanym radnym. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, 
głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że 
uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXV/237/2017 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Biskupiec. 

Załącznik nr 7 
 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity. 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że uchwała dotyczy kwoty 220.000 zł na 
zadanie związane z przebudową drogi gminnej Spręcowo-Brąswałd. Uzasadnienie jest 
podobne, jak w przypadku poprzedniej uchwały. Uchwała również jest neutralna dla budżetu.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Dywity bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w  
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity, w brzmieniu przekazanym radnym. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, 
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głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że 
uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXV/238/2017 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity. 

Załącznik nr 8 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że jest to uchwała związana z tym samym 
programem przebudowy dróg lokalnych. Tym razem przekazujemy Gminie Stawiguda środki 
w wysokości 800.000 zł.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Stawiguda bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 
radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w  
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda, w brzmieniu przekazanym 
radnym. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXV/239/2017 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 

Załącznik nr 9 
 
Pkt 9. Wdrożenie do realizacji projektu konkursowego pt. „Aktywizujemy i 
usamodzielniamy – 2”. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Patureja o przedstawienie projektu uchwały w 
sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i usamodzielniamy 
– 2 (druk nr 155).  

Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że najpierw chciałby wyjaśnić, skąd się wzięła 
numeracja projektów. Jak wiadomo środki w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dzielą powiat na gminy wchodzące w skład Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Olsztyna i te poza nim. Dlatego składamy też dwa projekty Aktualizujemy i 
usamodzielniamy. Dzisiaj przedkładany projekt dotyczy gmin wokół Olsztyna. Projekt 
skierowany jest do wychowanków pieczy zastępczej, którzy przygotowują się lub już 
rozpoczęły proces usamodzielniania. Działania merytoryczne zaplanowane w projekcie 
podzielone zostały na 9 bloków tematycznych jak: wsparcie indywidualne w zakresie 
podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności społecznych, rozwój osobisty, trening 
zastępowania agresji, trening kompetencji wychowawczych, planowanie swojej kariery 
zawodowej, indywidualne poradnictwo zawodowe, szkolenia, staże, mieszkania treningowe, 
promocja zdrowia i aktywnego stylu życia. Dzięki realizacji Powiat Olsztyński pozyska 
środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w łącznej wysokości 832 075,84 zł 
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Pan Jerzy Laskowski poprosił przedstawiciela Komisji Spraw Społecznych o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pani Urszula Dziąba powiedziała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek. W 
głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 23 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został 
przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i usamodzielniamy 
– 2, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXV/240/2017 w sprawie 
wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i 
usamodzielniamy – 2. 

Załącznik nr 10 
 
Pkt 10. Zmiany kategorii dróg powiatowych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę  o przedstawienie projektu uchwały   w 
sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi na terenie miasta Dobre Miasto (druk 
nr 156). 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że projekt niniejszej uchwały zakończy 
temat, które jest wszystkim bardzo dobrze znany. Jest to temat ulicy Garnizonowej w Dobrym 
Mieście. Ulica zostanie pozbawiona kategorii drogi powiatowej przy jednoczesnym 
zaliczeniu do kategorii dróg gminnych. Uzyskano wymagane opinie od sąsiednich powiatów i 
Marszałka Województwa, Burmistrz Dobrego Miasta nie wypowiedział się w terminie 21 dni, 
co zgodnie z prawem uznaje się za opinię pozytywną. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Gospodarki o przedstawienie 
sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pani Grażyna Gałęziewska powiedziała, że Komisja Gospodarki pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Gospodarki o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek. W 
głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 23 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został 
przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi na terenie miasta Dobre Miasto, w 
brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXV/241/2017 w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi na terenie miasta Dobre Miasto. 
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Załącznik nr 11 
 
Pkt 11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że do Rady Powiatu nie wpłynęły żadne pisma. 
Pan Przewodniczący zachęcił radnych do zabierania głosu. 
 Pan Tadeusz Plawgo powiedział, że oceniając pracę Komisji zauważył dwoje 
radnych, którzy bardzo silnie angażują się w pracę Rady Powiatu. Pan radny ma na myśli 
Panią Grażynę Gałęziewską, Przewodniczącą Komisji Gospodarki oraz Pana Jarosława 
Wolaka, Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Mimo, że są to przewodniczący bardzo 
dużych, merytorycznych komisji, to również bardzo aktywnie uczestniczą w pracach Komisji 
Rewizyjnej, której Pan radny jest przewodniczącym. Znając ich zaangażowanie, 
merytoryczność i kompetencje, Pan radnych chciałby bardzo im podziękować i wyróżnić na 
forum Rady Powiatu. 
 Pani Anna Klewiado powiedziała, że chciałaby się odnieść do oszczędności 
poprzetargowych, które zostały rozdzielone po 200.000 zł na gminę. Pani radna powiedziała, 
że na początku bardzo się ucieszyła z tego faktu, potem jednak doszła do wniosku, że to nie są 
aż tak duże środki. Pani Klewiado zastanawiała się, co za to można zrobić. Przeprowadziła 
rozmowy z sołtysami, z Panem Wójtem i wspólnie ustalili, że chodniki w miejscowościach 
Garzewo, Gołogóra i Brzydowo. Mieszkańcy tych miejscowości czekają na te chodniki, 
twierdzą że były obiecane. To byłby fajny gest ze strony Starostwo gdyby się udało te 
chodniki położyć, chociaż częściowo, tam gdzie można. Pani radna poprosiła o sprawdzenie 
możliwości technicznych w zakresie szerokości pasa drogowego w tychże miejscowościach, 
pod kątem możliwości budowy chodników. Pani radna powiedziała, że ma taką refleksję, że 
Powiat Olsztyński wraz z wchodzącymi w jego skład gminami, jest taką mikro Polską w 
świecie Unii Europejskiej, a tam jest taka zasada, ze państwa bogate pomagają tym 
biedniejszym, mniej rozwiniętym. Pani radna chciałaby, żeby ta zasada funkcjonowała 
również w Powiecie Olsztyńskim, bo jej nie zauważa. Gmina Świątki, choć pewnie i nie 
tylko, ma bardzo mały budżet. Gdyby te środki z oszczędności trafiłyby tylko do tych 
biedniejszych gmin, to te bogatsze pewnie by tego nie odczuły, a my moglibyśmy zrobić jakiś 
krok naprzód. Gmina Świątki przy tak małym budżecie nie możliwości zaciągania dużych 
kredytów, bo trzeba je potem spłacać. Dalej będziemy w tym ogonie. Czy nie możemy mieć 
rozwoju zrównoważonego? Pani radna chciałaby, aby takie było spojrzenie na Powiat i 
pamiętanie o tych najsłabszych.  
 Pan Jan Żemajtys powiedział, że 20 kwietnia br. złożył interpelację na piśmie. Data 
wysłania odpowiedzi, to 11 maja, także już jest po terminie. Pan radny powiedział, że ma 
prośbę/refleksję. Otóż nie można rzucać słów na wiatr, albo Panią Starostę ktoś wprowadził w 
błąd, albo ktoś świadomie i złośliwie przekazał publiczną informację, jakoby osoba Pana 
radnego miała wpływ na wycenę przetargu sali gimnastycznej w Biskupcu. Pan radny 
powiedział, że jego kadencja, jako członka Zarządy tak naprawdę skończyła się 2 grudnia 
2015 r., choć faktycznie został odwołany w lutym 2016 r. Interpelacja dotyczyła, szacowania 
wartości powyższej inwestycji, która wzrosła o ponad 18%. Pan radny nie jest przeciwny 
podwyższeniu tej kwoty. Pan radny zaapelował, by ktoś powiedział prawdę, że nie miał on 
wpływu na szacowanie wartości tej inwestycji, bo odbyło się ono 28 października 2016 r., a 
od lutego Pan radny nie jest już członkiem Zarządu. Natomiast przetarg odbył się 20 stycznia 
2017 r. Jeżeli są jakieś dokumenty, że Pan radny miał wpływ na cokolwiek, to proszę je 
pokazać.   

Pan Jerzy Laskowski wyjaśnił, że 26 sierpnia ubiegłego roku został zmieniony Statut 
Powiatu i §11 ust. 4 mówi, że odpowiedź na interpelację powinna zostać udzielona w ciągu 
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14 dni roboczych, a nie 14 dni jak było wcześniej. Tak więc odpowiedź na interpelację została 
udzielona w terminie, zgodnie z nowym Statutem.  
 
Pkt 12. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pan Jerzy Laskowski  zamknął obrady XXV sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
25 maja 2017 r.  
 

 
Protokołowali:  
Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska 
Witold Dauksza 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Lista obecności gości. 
3. Lista pracowników Starostwa. 
4. Porządek obrad sesji.  
5. Uchwała Nr XXV/235/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 

Olsztyńskiego na 2017 rok. 
6. Uchwała Nr XXV/236/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033. 
7. Uchwała Nr XXV/237/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Biskupiec. 
8. Uchwała Nr XXV/238/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dywity. 
9. Uchwała Nr XXV/239/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 
10. Uchwała Nr XXV/240/2017 w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. 

Aktywizujemy i usamodzielniamy – 2. 
11. Uchwała Nr XXV/241/2017 w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi na 

terenie miasta Dobre Miasto.  
 
 
 
 
 
 


